
Závěrečný účet za rok 2019
Obec Babylon

31.12.2019Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Babylon
Babylon 27
344 01

00572551
Obec

Kontaktní údaje

Telefon +420 775 122 083
E-mail lenkakupilikova@seznam.cz

Plnění rozpočtu podrobného 1

Plnění rozpočtu seskupeného 2

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 5

Majetek 6

Měsíční stav finančních prostředků 7

Bilance dotací 8

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 9

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 10

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 11

Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 12

Strana



Obec Babylon, IČO 00572551 KEO4 1.7.2 UR013

Plnění rozpisu rozpočtu

12/2019Za období:
Bez návrhu rozpočtových změn

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

ORJ
1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 161 213,73 1 180 749,00 1 180 749,0098,35 98,35 19 535,27

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 30 793,61 27 794,00 27 794,00110,79 110,79 -2 999,61

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 103 890,13 89 796,00 89 796,00115,70 115,70 -14 094,13

1121 Daň z příjmů právnických osob 967 523,67 927 892,00 927 892,00104,27 104,27 -39 631,67

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 120 460,00 150 000,00 150 000,0080,31 80,31 29 540,00

1211 Daň z přidané hodnoty 2 177 633,92 2 225 658,00 2 225 658,0097,84 97,84 48 024,08

1340 Poplatek za provoz systému shromažďování, 200 270,00 200 000,00 200 000,00100,14 100,14 -270,00

1341 Poplatek ze psů 7 745,00 7 000,00 7 000,00110,64 110,64 -745,00

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 230 535,00 200 000,00 230 000,00115,27 100,23 -535,00

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 39 548,00 25 000,00 25 000,00158,19 158,19 -14 548,00

1361 Správní poplatky 13 190,00 6 000,00 6 000,00219,83 219,83 -7 190,00

1381 Daň z hazardních her 1 029 387,85 17 000,00 17 000,006 055,2 6 055,2 -1 012 387,85

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac. 130,63 0,00 0,000,00 0,00 -130,63

1511 Daň z nemovitých věcí 311 305,25 280 000,00 280 000,00111,18 111,18 -31 305,25

2412 Splátky půjč.prostředků od podn.nefin.subjektů - 100 000,00 100 000,00 100 000,00100,00 100,00 0,00

4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát. 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

983484111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát. 29 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -29 000,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn. 96 300,00 90 000,00 90 000,00107,00 107,00 -6 300,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 85 955,00 0,00 85 000,000,00 101,12 -955,00

4221 Investiční přijaté transfery od obcí 5 000 000,00 0,00 5 000 000,000,00 100,00 0,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 400 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -400 000,00

2142 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 622,00 3 000,00 3 000,00120,73 120,73 -622,00

2142 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 135 160,00 0,00 0,000,00 0,00 -135 160,00

2142 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a 129 838,00 290 000,00 290 000,0044,77 44,77 160 162,00

3419 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 600,00 600,000,00 0,00 600,00

3639 2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované 2 700,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 700,00

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 49 700,00 0,00 49 100,000,00 101,22 -600,00

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 3 500,00 3 500,0028,57 28,57 2 500,00

3725 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 60 067,50 50 000,00 50 000,00120,14 120,14 -10 067,50

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 873,00 2 500,00 2 500,00234,92 234,92 -3 373,00

6171 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 4 150,00 2 000,00 2 000,00207,50 207,50 -2 150,00

6171 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a 17 472,00 8 736,00 17 400,00200,00 100,41 -72,00

6171 2321 Přijaté neinvestiční dary 103 000,00 0,00 100 000,000,00 103,00 -3 000,00

6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 5 750,00 0,00 5 750,000,00 100,00 0,00

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 678,28 900,00 900,0075,36 75,36 221,72

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 50 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -50 000,00

CELKEM: 12 673 892,57 5 908 125,00 11 186 639,00 -1 487 253,57214,52 113,29

strana 1Závěrečný účet za rok 2019



Obec Babylon, IČO 00572551 KEO4 1.7.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2019

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, ORJ vzestupně, ORG vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol NázevORJ
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %ORG Rozdíl
XXXX XXXXXX Bez paragrafu 12 104 881,79 5 546 889,00 10 661 889,00218,23 113,53XXXXXXXXXX -1 442 992,79

2142 XXXX XXXXXX Ubytování a stravování 268 620,00 293 000,00 293 000,0091,68 91,68XXXXXXXXXX 24 380,00

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 0,00 600,00 600,000,00 0,00XXXXXXXXXX 600,00

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde 52 400,00 0,00 49 100,000,00 106,72XXXXXXXXXX -3 300,00

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 1 000,00 3 500,00 3 500,0028,57 28,57XXXXXXXXXX 2 500,00

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních 60 067,50 50 000,00 50 000,00120,14 120,14XXXXXXXXXX -10 067,50

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 136 245,00 13 236,00 127 650,001 029,3 106,73XXXXXXXXXX -8 595,00

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních 678,28 900,00 900,0075,36 75,36XXXXXXXXXX 221,72

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 50 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -50 000,00

Příjmy CELKEM: 12 673 892,57 5 908 125,00 11 186 639,00214,52 113,29 -1 487 253,57

strana 2Závěrečný účet za rok 2019



Obec Babylon, IČO 00572551 KEO4 1.7.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2019

Výdaje

Par Pol NázevORJ
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %ORG Rozdíl
1011 XXXX XXXXXX Udrž.výr.potenc.zeměd,zeměd.půd.fond a 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 5 000,00

2142 XXXX XXXXXX Ubytování a stravování 110 299,00 143 200,00 163 200,0077,02 67,59XXXXXXXXXX 52 901,00

2212 XXXX XXXXXX Silnice 330 487,60 590 000,00 400 000,0056,01 82,62XXXXXXXXXX 69 512,40

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 69 938,00 10 000,00 70 000,00699,38 99,91XXXXXXXXXX 62,00

2223 XXXX XXXXXX Bezpečnost silničního provozu 12 105,96 0,00 13 200,000,00 91,71XXXXXXXXXX 1 094,04

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami 16 995,00 22 000,00 22 000,0077,25 77,25XXXXXXXXXX 5 005,00

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 261 692,00 221 400,00 271 600,00118,20 96,35XXXXXXXXXX 9 908,00

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění odpadních vod a 11 282,00 45 000,00 45 000,0025,07 25,07XXXXXXXXXX 33 718,00

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 3 370 638,00 372 000,00 3 408 000,00906,09 98,90XXXXXXXXXX 37 362,00

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 12 000,00 12 000,00 12 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 56 896,00 54 000,00 57 000,00105,36 99,82XXXXXXXXXX 104,00

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. 34 891,00 58 000,00 58 000,0060,16 60,16XXXXXXXXXX 23 109,00

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 20 000,00 20 000,00 20 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 40 000,00 40 600,00 40 600,0098,52 98,52XXXXXXXXXX 600,00

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 14 781,00 10 000,00 15 000,00147,81 98,54XXXXXXXXXX 219,00

3541 XXXX XXXXXX Prevence před drogami, alkoholem, 1 000,00 0,00 1 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3543 XXXX XXXXXX Pomoc zdravotně postiženým 2 000,00 4 000,00 4 000,0050,00 50,00XXXXXXXXXX 2 000,00

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 533 523,85 570 000,00 577 000,0093,60 92,47XXXXXXXXXX 43 476,15

3635 XXXX XXXXXX Územní plánování 0,00 60 000,00 60 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 60 000,00

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde 125 239,00 10 000,00 145 000,001 252,3 86,37XXXXXXXXXX 19 761,00

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 51 962,24 50 000,00 52 000,00103,92 99,93XXXXXXXXXX 37,76

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 416 508,86 360 000,00 420 000,00115,70 99,17XXXXXXXXXX 3 491,14

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních 189 967,66 160 600,00 190 600,00118,29 99,67XXXXXXXXXX 632,34

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 485 286,42 756 500,00 845 000,0064,15 57,43XXXXXXXXXX 359 713,58

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 0,00 1 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 000,00

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 127 988,00 98 000,00 138 500,00130,60 92,41XXXXXXXXXX 10 512,00

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 410 666,00 436 000,00 436 000,0094,19 94,19XXXXXXXXXX 25 334,00

6117 XXXX XXXXXX Volby do Evropského parlamentu 18 484,00 15 000,00 20 000,00123,23 92,42XXXXXXXXXX 1 516,00

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 1 041 118,82 932 400,00 1 057 600,00111,66 98,44XXXXXXXXXX 16 481,18

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních 33 024,42 40 000,00 35 000,0082,56 94,36XXXXXXXXXX 1 975,58

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 58 840,00 57 000,00 60 000,00103,23 98,07XXXXXXXXXX 1 160,00

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 120 460,00 150 000,00 150 000,0080,31 80,31XXXXXXXXXX 29 540,00

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání minulých let 25 755,00 26 000,00 26 000,0099,06 99,06XXXXXXXXXX 245,00

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 50 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -50 000,00

Výdaje CELKEM: 8 053 829,83 5 328 700,00 8 819 300,00151,14 91,32 765 470,17

strana 3Závěrečný účet za rok 2019



Obec Babylon, IČO 00572551 KEO4 1.7.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2019

Financování

Par Pol NázevORJ
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %ORG Rozdíl
8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -4 620 062,74 -579 425,00 -2 367 339,00797,35 195,16XXXXXXXXXX 2 252 723,74

Financování CELKEM: -4 620 062,74 -579 425,00 -2 367 339,00797,35 195,16 2 252 723,74

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
12 673 892,57 5 908 125,00 11 186 639,00

8 053 829,83 5 328 700,00 8 819 300,00
-4 620 062,74 -579 425,00 -2 367 339,00

% %
214,52
151,14
797,35

113,29
91,32

195,16

Rozdíl

2 252 723,74

-1 487 253,57
765 470,17

strana 4Závěrečný účet za rok 2019



Obec Babylon, IČO 00572551 KEO4 1.7.2 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2017 2018 2019

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 4 999 498,85 6 393 626,79
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 706 740,34 569 310,78
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 11 800,00 49 700,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 0,00 1 509 768,80 5 661 255,00

12 673 892,57Příjmy celkem 0,00 7 227 807,99

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 0,00 4 389 476,92 4 295 460,83
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 0,00 5 385 877,00 3 758 369,00

8 053 829,83Výdaje celkem 0,00 9 775 353,92

strana 5Závěrečný účet za rok 2019



Obec Babylon, IČO 00572551 KEO4 1.7.2 UC503

Majetek

Období: 12/2019

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 54 880,60 18 165,00 73 045,60
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 375 100,00 0,00 375 100,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 40 654 841,42 866 340,00 41 521 181,42
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 4 234 605,00 55 479,00 4 290 084,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 134 396,55 4 051,60 1 138 448,15

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 3 640 601,00 932 667,00 4 573 268,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 659 088,00 2 880 198,60 3 539 286,60

Dlouhodobý finanční majetek
Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 1 753 348,00 0,00 1 753 348,00
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1 902,00 0,00 1 902,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -54 880,60 -18 165,00 -73 045,60
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -190 676,00 -37 510,00 -228 186,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -12 419 101,00 -858 908,00 -13 278 009,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 082 130,00 -26 680,00 -1 108 810,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 134 396,55 -4 051,60 -1 138 448,15

strana 6Závěrečný účet za rok 2019



Obec Babylon, IČO 00572551 KEO4 1.7.2 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2019

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 2 491 032,53 35 594,00

Únor 7 567 100,84 32 125,00

Březen 7 603 231,96 38 234,00

Duben 7 532 472,25 43 215,00

Květen 7 647 587,77 75 437,00

Červen 7 923 431,70 82 853,00

Červenec 8 017 720,12 58 266,00

Srpen 7 866 950,06 55 863,00

Září 7 816 277,15 63 269,00

Říjen 7 095 842,81 22 965,00

Listopad 7 391 066,53 17 148,00

Prosinec 6 759 943,68 17 310,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2019



Obec Babylon, IČO 00572551 KEO4 1.7.2 UR025

Bilance dotací za období 01.2019 - 12.2019

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000098348 Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do Evr. 0,00 0,00 29 000,00 0,00 0,0018 484,00 63,74
Rozpočet upravený: 0,00 20 000,00 0,00 92,42

0,00 0,000,000,00 29 000,00 18 484,00CELKEM 63,74

0,00 92,420,0020 000,00

schválený rozpočet

upravený rozpočet

strana 8Závěrečný účet za rok 2019



Obec Babylon, IČO 00572551 KEO4 1.7.2 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2019

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
98348 VPS Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním 29 000,00 18 484,00 0,00 0,00

Celkem 29 000,00 18 484,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 29 000,00 0,0018 484,00

strana 9Závěrečný účet za rok 2019



Obec Babylon, IČO 00572551 KEO4 1.7.2 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2019

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Investiční přijaté transfery od obcí 5 000 000,00 0,00 0,00 0,004221

Investiční přijaté transfery od krajů 400 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 5 400 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 96 300,00 0,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 85 955,00 0,00 0,00 0,004122

Neinvestiční transfery obcím 9 000,00 9 000,00 0,00 0,005321

Neinvestiční transfery krajům 16 995,00 16 995,00 0,00 0,005323

Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní 12 860,34 12 860,34 0,00 0,005329

Celkem 221 110,34 38 855,34 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,0038 855,345 621 110,34

strana 10Závěrečný účet za rok 2019



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření obce se uskutečnilo dne 25.5.2020 dálkově, a to pracovnicí odboru 

ekonomického oddělení přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly Krajského úřadu Plzeňského 

kraje paní Bc. Hanou Škoríkovou. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Babylon za rok 2019 nebyly 

shledány chyby a nedostatky. Dále byly zjištěny následující ukazatele: podíl pohledávek na rozpočtu 

ÚSC je 1,36 %, podíl závazků na rozpočtu ÚSC je 13,23 % a podíl zastaveného majetku na celkovém 

majetku ÚSC je 0%. 

Kompletní zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření – viz Příloha č. 1. 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 11



Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření 

s jejich majetkem 

Obec Babylon je 100 % vlastníkem společnosti AUTOKEMP Babylon s.r.o. a zřizovatelem příspěvkové 

organizace MŠ Babylon. 

Výsledkem hospodaření společnosti AUTOKEMP Babylon s.r.o. byl za rok 2019 zisk ve výši 443 323,16 

Kč. Výkazy společnosti AUTOKEMP Babylon s.r.o. za rok 2019 přikládáme v Příloze č. 2. 

MŠ Babylon hospodařila v roce 2019 se ziskem 6 474 Kč z hlavní činnosti a se ziskem 668 Kč 

z hospodářské činnosti. Výkazy MŠ Babylon za rok 2019 přikládáme v Příloze č. 3. 

Závěrečný účet za rok 2019 strana 12



Obec Babylon, IČO 00572551 KEO4 1.7.2 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů: Ing. Lenka Kupilíková, účetní

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce: Pavel Bambásek, starosta

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 13


